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راهکارهای تغذیه ای طب ایرانی برای ماه رمضان
 روزه داری عاوه بر تعالی روح، به لحاظ پزشکی برای جسم فواید بسیار 
ارزشمندی دارد، اثر روزه داری بر سامت دستگاه گوارش، قلب، کاهش وزن، 
سامت مغز، کاهش فشار خون، سم زدایی و سامت کبد، کاهش فرایندهای 
التهابی و افزایش ایمنی بدن اثبات شده است اما، روش های غلط خورد و 
خوراک در این ماه باعث می شود که بسیاری افراد نه تنها به پاکی و سامت 
جسم دست نیابند، بلکه چند روزی از این ماه نگذشته دچار انواع مشکات 
گوارشی از جمله نفخ، ترش معده، یبوست و... شوند.به گزارش ایسنا، تغذیه 
صحیح در ماه مبارک رمضان یکی از موارد مهمی است که باید مورد توجه قرار 
گیرد تا از عوارض جسمی و یا عصبی جلوگیری شود بنابراین رعایت راهکارهای 
ساده تغذیه ای در افطار و سحری می تواند روزه داران را به منظور دریافت منافع 

جسمی و بهره مندی از مزایای روحانی این ماه مبارک یاری کند.
طب ایرانی برای پیشگیری از این معضات راهکارهایی ارائه می دهد:

- اگر از هر نوع بیماری گوارشی رنج می برید حتما قبل از شروع ماه مبارک 
با یک پزشک در مورد امکان روزه گرفتن مشورت کنید. در برخی بیماری ها 
از جمله زخم اثنی عشر گرفتن روزه صحیح نیست و منجر به تشدید بیماری 

می شود.
- مواد غذایی مختلف از نظر کیفیت و ویژگی ها با هم متفاوت هستند و در 
نتیجه هضم آنها یکسان نخواهد بود. وقتی دو یا چند غذای مختلف با هم خورده 
شود، معده و دستگاه گوارش نمی تواند همه آنها را به حد نهایی هضم کند و در 

نتیجه فساد هضم رخ می دهد.
- از مصرف غذاهای مختلف و سفره های رنگین افطار و سحر خودداری کنید.

- به سالاد و مخلفات افطار »نه« بگویید.
- این مواد مخصوصا اگر با حجم زیاد در کنار افطار یا با وعده اصلی مصرف شود 

باعث عدم هضم، نفخ، ترش کردن یا درد شکم می شوند.
- حلیم و آش رشته در تابستان؛ هرگز. اصولا حلیم و آش رشته و امثال آن 
غذاهای سنگینی محسوب می شوند و غذای تابستان نیستند. پس آنها را از 
سفره افطار تابستانی خط بزنید و در صورت تمایل زیاد، به مقدار کم قانع شوید.

- وعده افطار و شام را جدا کنید.
- از آنجایی که معده مدت طولانی خالی بوده است، توان هضم حجم بالای مواد 
را ندارد، لذا توصیه می شود در زمان افطار یک ماده غذایی میل شود و در صورت 

تمایل و نیاز حدود یک ساعت بعد شام میل شود.
- از مصرف آب و نوشیدنی با غذا خودداری کنید؛ این اصل همیشه صادق است 
اما در ماه رمضان که معده در طول روز کمی ضعیف می شود نمود بیشتری دارد 

و به شدت باعث اختال هضم، رفاکس، نفخ و...می شود.
- برخی غذاها را فراموش کنید؛ مصرف برخی غذاها مانند ماکارانی، آش رشته، 
ماهی، سالاد الویه، به ویژه در وعده سحر در این ماه عاوه بر احساس سنگینی، 
امکان افزایش تشنگی در طول  روز را به دنبال دارد. همچنین مواد غذایی پر 

ادویه و نمک حرارت بدن را بالا برده و موجب تشدید تشنگی می شود.
بنابر اعام دفتر طب ایرانی وزارت بهداشت، برای جلوگیری از یبوست به 
جای مصرف میوه های بسیار آبدار و خام که باعث درد شکم می شوند می توان 
خیسانده برگه هلو، زردآلو، انجیر و آلوی بخارا استفاده کرد. این خشکبار باید در 
آب جوش یا گاب داغ یکساعت خیسانده و سپس میل شود. بهتر است مصرف 

این ترکیب یک تا دو ساعت بعد از شام باشد.

شناسایی ۱۸۸۷ بیمار جدید کووید-۱۹
بر اساس اعام مرکز اطاع رسانی و روابط عمومی وزارت بهداشت، مجموع 

بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۱۶۶ هزار و ۳۷۱ نفر رسید.
به گزارش ایسنا، بر اساس اعام مرکز روابط عمومی و اطاع رسانی وزارت 
بهداشت، از دیروز تا امروز )۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۱( و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، یک هزار و ۸۸۷ بیمار جدید مبتا به کووید۱۹ در کشور 
شناسایی شد که ۳۲۶ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در 
کشور به ۷ میلیون و ۱۶۶ هزار و ۳۷۱ نفر رسید. متاسفانه در طول ۲۴ ساعت 
گذشته، ۳۷ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 
این بیماری به ۱۴۰ هزار و ۲۷۷ نفر رسید. مرگ و میر بیماران کووید۱۹ 
در شبانه روز گذشته در ۲۲ استان کشور، ۰ و یک نفر گزارش شده است.  
در استانهای کهگیلویه و بویراحمد، خراسان جنوبی، چهار محال و بختیاری، 
لرستان، گلستان، قم، کردستان، یزد، ایام، قزوین، سمنان و زنجان، مرگ و میر 

بیماران کووید۱۹، صفر گزارش شده است. 
همچنین استانهای آذربایجان غربی، سیستان و بلوچستان، خراسان شمالی، 
مازندران، همدان، گیان، مرکزی، هرمزگان، بوشهر و تهران، مرگ و میر ۱ 
بیمار کووید۱۹ داشته اند.   خوشبختانه تا کنون ۶ میلیون و ۸۸۲ هزار و ۳۰ نفر 
از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند. یک هزار و ۶۹۷ نفر 
از بیماران مبتا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت 

مراقبت قرار دارند.
تا کنون ۴۹ میلیون و ۵۳۸ هزار و ۸۴۵ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور 
انجام شده است. در حال حاضر ۳۶ شهرستان در وضعیت قرمز، ۵۹ شهرستان 
در وضعیت نارنجی، ۲۹۵ شهرستان در وضعیت زرد و ۵۸ شهرستان در وضعیت 

آبی قرار دارند.

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران خبر داد
محاسبه »نرخ کرایه« سرویس مدارس 

بر پایه سال گذشته
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران در مورد وضعیت سرویس مدارس 
همزمان با بازگشایی مدارس توضیحاتی ارائه کرد.اسماعیل بگی در گفت وگو با 
ایسنا، در خصوص تهمیدات سازمان تاکسیرانی شهر تهران از امروز ۱۴ فروردین 
همزمان با بازگشایی مدارس و برگشتن ساعات کار ادارات به پیش  از کرونا 
گفت: هماهنگی هایی با آموزرش و پرورش در خصوص نحوه فعالیت سرویس 
مدارس و نرخ کرایه داشتیم که نهایتا در این زمینه به تفاهم رسیدیم و مقرر 
شد کرایه سرویس مدارس بر مبنای نرخ ۱۴۰۰ محاسبه شود. وی با بیان اینکه 
۲۰۰ پیمانکار در حوزه سروس مدارس ساماندهی شدند اظهار کرد: در چند 
روز گذشته رایزنی هایی با وزارت آموزش و پرورش داشتیم تا در مورد سرویس 

مدرسه با کمترین مشکل روبه رو باشیم.
اسماعیل بگی افزود: البته دقت داشته باشید که مدت کمی به پایان سال 
تحصیلی باقی مانده و ممکن است این کرایه ها که بر مبنای سال ۱۴۰۰ تعیین 
شده برای رانندگان به صرفه نباشد. همچنین فرسودگی ناوگان چه در حوزه 
تاکسی و چه سرویس مدرسه قطعا مشکات ایمنی ایجاد می کند و به همین 
دلیل تاش کردیم تنها از خودروهایی استفاده کنیم که معاینه فنی داشته 
باشند و همین موضوع هم دست ما را بست اما از آنجایی که ایمنی دانش آموزان 
و مردم خط قرمز ما است، بر داشتن معاینه فنی تاکید کردیم.وی با بیان اینکه 
با توجه به برگشتن ساعت کار ادارات به قبل از زمان کرونا تمهیداتی نیز در 
حوزه تاکسیرانی داشتیم اظهار کرد: برهمین اساس آمادگی ۱۰۰ درصدی داریم 
و همه ناظران ما از صبح امروز ۱۴ فروردین در سطح شهر به نظارت مشغول 
هستند.مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران افزود: البته دقت داشته باشید 
که توجه هر چه بیشتر به ناوگان حمل و  نقل عمومی سبب می شود که خدمات 
بهتری به شهروندان ارائه کنیم و شهر با آلود گی کمتری مواجه است اما 
بازگشت ساعات اجرای طرح ترافیک به زمان قبل کرونا سبب می شود که هسته 

مرکزی شهر خلوت تر شده و سرعت خدمت رسانی به مردم افزایش یابد.

افزایش محسوس دما در کشور 
تا اواسط هفته

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از افزایش 
محسوس دمای هوا تا روز دوشنبه )پانزدهم فروردین ماه( در سطح کشور خبر 
داد و گفت: از روزدوازدهم فروردین ماه  تا چند روز آینده در بیشتر مناطق 
کشور جوی پایدار پیش بینی می شود. صادق ضیاییان در گفت وگو با ایسنا، در 
این باره اظهار کرد: دمای هوا تا دوشنبه با توجه به وزش گرمباد، در استان های 
ساحلی دریای خزر و اردبیل بین ۷ تا ۱۲ درجه افزایش و سه شنبه با شمالی 
شدن جریانات بر روی دریای خزر همراه با احتمال بارش پراکنده، به همین 
مقدار کاهش می یابد.رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا با بیان اینکه سرعت وزش باد شنبه در شمال و نوار شرقی سیستان و 
بلوچستان و مناطقی از هرمزگان، دوشنبه در شمال غرب و غرب و سه شنبه در 
دامنه های جنوبی البرز، جنوب غرب، شرق و جنوب شرق افزایش می یابد گفت: 
در برخی نقاط سیستان و بلوچستان، شرق کرمان، هرمزگان و جنوب خوزستان 

با احتمال خیزش گردوخاک همراه خواهد بود.

نگاه

اخبار کوتاه

آموزش »حضوری« مدارس از امروز آغاز می شود

حذف شرط »فاصله گذاری فیزیکی«  در مدارس!

معاون بهره برداری از سیستم های حمل و نقل و محدوده های ترافیکی شهرداری تهران تشریح کرد

جزئیات طرح ترافیک ۱۴۰۱

اطلاعیه پلیس در آستانه حلول ماه رمضان: 

از تظاهر به روزه خواری در ملاء عام خودداری کنید

مرگ های کرونایی تهران »تک رقمی« شد

واکنش »تشکری هاشمی« به مرگ شهروندان در تصادفات نوروز:

نبود رقابت در تولید و ساخت خودروهای بی کیفیت جان هزاران نفر را می گیرد

فراخوان مشمولان متولد سال ۱۳۸۳ برای خدمت سربازی

با مصوبه اخیر ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا، فعالیت 
حضوری مدارس از امروز ۱۴ فروردین ماه از سر گرفته 
می شود؛ این در حالی است که وزارت آموزش و پرورش طی 
چندماه گذشته، به علت نگرانی متخصصان امر و همچنین 
اولیاء توفیق چندانی در برگزاری حضوری کاس های درس 
ولو به صورت پراکنده و گروه بندی شده در کانشهرها 
نداشته و اکنون با این مصوبه، در صدد جبران افت یادگیری 
در جمعیت دانش آموزی برآمده است.به گزارش ایسنا، پیرو 
مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، وزارت آموزش وپرورش 
دستورالعملی صادر و در آن به تصمیم ستاد ملی مدیریت 
کرونا مبنی بر ضرورت حضوری شدن آموزش های مدارس 
و دانشگاه ها به علت اهمیت ارتقای کیفیت فرآیند یاددهی 
- یادگیری به شیوه حضوری و جلوگیری از استمرار افت 
تحصیلی دانش آموزان، همچنین پیشگیری از تبعات جبران 
ناپذیر وضعیت موجود برای آینده میهن عزیز اسامی اشاره 

کرد.
در این دستورالعمل قید شده است که باید همه عوامل 
اجرایی، تربیتی و آموزشی مدارس مطابق اباغ و جدول 
برنامه هفتگی در مدارس حضور یابند. همچنین تمام 
فعالیت های تربیتی و آموزشی مربیان، آموزگاران، دبیران 
و هنرآموزان در همه مقاطع تحصیلی و تمام دروس به 
صورت حضوری )با رعایت بهداشت فردی و بهداشت 
محیط، استفاده مناسب از ماسک و تهویه کاس های 
درس( انجام شود. ظرفیت های مجازی در صورت نیاز  صرفا 
به عنوان ابزار مکمل تربیت و آموزش مورد بهره برداری 
قرار گیرد.درباره وضعیت حضور دانش آموزان نیز بر این 
مهم تاکید شده است که حضور منظم دانش آموزان در 
مدرسه و کاس درس طبق برنامه هفتگی ضروری است 
و در صورت غیبت غیرموجه ایشان، مطابق آیین نامه 
اجرایی و سایر مقررات مربوطه مدارس اقدام می شود.بنا 
بر اظهارات صادق ستاری فرد، سخنگوی وزارت آموزش و 
پرورش، » تأکید ستاد ملی کرونا این بوده که دانش آموزان 
به صورت حضوری و روزانه در کاس ها حضور یافته و 

تأکید بر این است که همه دانش آموزان در پنج روز هفته 
امکان استفاده از آموزش های حضوری را در مدارس داشته 
باشند، اما برنامه ریزی برای رعایت پروتکل ها و نحوه حضور 

دانش آموزان، جزو اختیارات شورای مدرسه است.«
همچنین تأکید شده است که دانش آموزان مبتا به کرونا یا 
دارای عائم ابتا به این ویروس یا داشتن بیماری زمینه ای 
با تأیید پزشک و رضایت والدین می توانند از بستر »شاد«، 
آموزش های لازم را دنبال کنند.همچنین اعام شده که 
»تمرکز در این اباغیه این است که همه دانش آموزان باید 
در کاس های درس حضور داشته باشند اما این تمهید هم 
پیش بینی شد که اگر دانش آموزی مبتا به کرونا یا دارای 
عائم کرونا بود یا دانش آموزی که دارای بیماری زمینه ای 
است، آموزش را از بستر مجازی دنبال کند.«هرچند 
مسئولان آموزش و پرورش مدام بر واکسیناسیون توصیه 
می کنند اما چون آموزش حضوری حق همه دانش آموزان 
است، مبتنی بر همین موضوع هیچ شرطی برای حضور 
دانش آموزان در مدارس پیش بینی نشده و هیچ شخصی 

هیچ شرطی برای ممانعت از حضور دانش آموز در مدرسه 
نمی تواند بگذارد. همچنین ستاد کرونا هم این شرط را 

پیش بینی نکرده است.«
بر اساس دستورالعمل اباغی، هرگونه برداشت وجه از 
محل پرداخت هزینه سرویس برای مدرسه و انجمن اولیا و 
مربیان و افزایش شهریه دانش آموزان مدارس غیر دولتی 
ممنوع اعام شده و الزامی برای تهیه پوشش متحدالشکل 
دانش آموزان وجود ندارد.در همین راستا، سخنگوی وزارت 
آموزش و پرورش تاکید کرده است که »شهریه ای که 
برای مدارس غیردولتی پیش بینی شد اینگونه نبود که 
برای آموزش مجازی در نظر گرفته شود و اگر مدرسه ای 
خواستار شهریه اضافی شد، خانواده ها از طریق واحدهای 
نظارتی مناطق آموزش و پرورش و ادارات ارزیابی عملکرد و 
پاسخگویی به شکایات پیگیری کنند. توصیه مان این است 
که دانش آموزان هیچ پرداخت اضافه ای را انجام ندهند و در 

پیگیری های نظارتی هم اهتمام جدی داریم. «
اما درباره بازگشایی مدارس دوره متوسطه نیز نکاتی از سوی 

کاظمی، معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش 
بیان شده است؛ وی معتقد است که »متأسفانه در دوره 
متوسطه اول و دوم با آسیب جدی در مورد مهارت آموزی 
که خیلی تأکید جدی است، مواجه بودیم و همه اینها دست 
به هم داد که ان شاءالله در ۱۴ فروردین آموزش در تمام 
مدارس به صورت حضوری باشد. برنامه هفتگی معلمان 
کاما مشخص است و معلمان بر اساس همان برنامه در 
مدرسه حضور می یابند.«وی درباره سرویس ایاب و ذهاب 
دانش آموزان نیز گفته است: » با توجه به اینکه در بهمن  
و اسفند ماه به غیر از هفت درصد مدارس که غیرحضوری 
کامل بودند، مابقی مدارس به صورت حضوری کامل و 
تلفیقی آموزش داشتند و پیش بینی سرویس مدرسه 
همان زمان انجام شده بود. مسئول سرویس مدارس، 
انجمن اولیای و مربیان است ولی افزایش قیمتی نخواهیم 
داشت؛ همچنین در بخشنامه قبلی برای رانندگان سرویس 
مدارس، واکسیناسیون دُز دوم و سوم و استفاده از ماسک 

اشاره شده است.«
اصغر باقرزاده، سرپرست معاونت پرورشی و فرهنگی وزارت 
آموزش و پرورش نیز با اشاره به موضوع بازگشایی حضوری 
مدارس گفت: » قطعاً حضور دانش آموزان در مدارس و 
تعامل آنها با یکدیگر، منجر به ارتقای مهارت های مختلف 
به ویژه مهارت های زندگی، شغلی، جسمی و حرکتی 
آنها می شود؛ اما آنچه که به مسائل تربیتی و پرورشی 
مربوط می شود این است که تعامل مربیان و مشاوران با 
دانش آموزان به صورت رودررو، در تربیت، پرورش و مشاوره 
دانش آموزان بسیار تأثیرگذارتر از تعامل مجازی است.«وی 
اضافه کرد: »از همه دانش آموزان خواهش می کنم با حفظ و 
رعایت مسائل بهداشتی و قوانین وضع شده برای جلوگیری 
از شیوع مجدد کرونا وارد مدارس شوند و در کاس ها 
حاضر شوند. از خانواده ها هم تقاضا داریم همکاری لازم 
را در این باره انجام دهند و امیدواریم پس از تعطیات 
نوروزی، مجدداً شاهد پویایی، نشاط و شادابی مدارس با 

حضور دانش آموزان و معلمان باشیم.«

معاون بهره برداری از سیستم های حمل و نقل و 
محدوده های ترافیکی شهرداری تهران جزئیات طرح 
ترافیک ۱۴۰۱ را تشریح کرد.عمار سعیدیان فر در گفت وگو 
با ایسنا، در مورد اجرای طرح ترافیک در سال جدید گفت: 
براساس مصوبه شورای اسامی شهر تهران همزمان با آغاز 
سال ۱۴۰۱ طرح ترافیک اجرا می شود و این در حالی 
است که براساس مصوبه شورای شهر تهران، نر خ عوارض 
تردد در محدوده طرح ترافیک امسال  ۲۵ درصد افزایش 
دارد.وی با بیان اینکه کما فی السابق هر شهروند دارای 
پاک با سر شماره شهر تهران، ۲۰ روز سهمیه تردد فصلی 
رایگان در محدوده کنترل آلودگی هوا  دارد که در صورت 
اتمام ۲۰ روز سهمیه مذکور،عوارض تردد از وی دریافت 
می شود.سعیدیان فر با تاکید بر اینکه رزرو طرح ترافیک 
از طریق درگاه اینترنتی و اپلیکیشن »تهران من« انجام 
می شود و افرادی که به صورت روزانه قصد ورود به طرح 
ترافیک را دارند، باید تردد خود را رزرو کنند، افزود: البته 
شهروندان می توانند عملیات رزرو را به صورت هفتگی و از 

چهارشنبه هفته قبل انجام دهند یا به صورت روزانه رزرو 
کنند. وی افزود: البته  حتی پس از بازگشت به مبدأ، تا 
ساعت ۲۴ همان روز امکان رزرو دارند البته در صورتی 
که سهمیه تردد روزانه تکمیل نشده باشد. چراکه طبق 
مصوبه شورای ترافیک شهر تهران، سقف سهمیه ورود به 
محدوده طرح ترافیک ۱۰۳ هزار دستگاه خودرو است.
سعیدیان فر در مورد قیمت طرح ترافیک نیز گفت: نرخ 
پایه عوارض سال ۱۴۰۱ مبلغ ۴۳ هزار و ۸۰۰ تومان است  
اما نخستین ورود و آخرین خروج خودروها ماک محاسبه 
میزان پرداختی عوارض تردد در محدوده های طرح ترافیک 
و کنترل آلودگی هوا است و همچنین داشتن معاینه فنی 
برتر ماک تاثیر گذاری بروی قیمت تمام شده تردد است 
بگونه ای که اگر خودرو دارای معاینه فنی برتر پس از 
ساعت ۱۰ وارد محدوده و قبل از ساعت ۱۶ از محدوده 
خارج شود باید مبلغ ۳۲۱ هزار و ۹۳۰ ریال به ازای هر روز 
تردد در محدوده طرح ترافیک و ۱۶۰ هزار و ۹۶۵ ریال به 
ازای هر روز تردد  در محدوده کنترل آلودگی هوا بپردازد.

به گفته وی،  اگر خودرو دارای معاینه فنی برتر قبل از 
ساعت ۱۰ وارد محدوده و قبل از ساعت ۱۶ از محدوده 
خارج شود باید مبلغ ۴۵۹ هزار و ۹۰۰ ریال به ازای هر 
روز در محدوده طرح ترافیک و ۲۲۹ هزار و ۹۵۰ ریال به 
ازای هر روز در محدوده کنترل آلودگی هوا بپردازد .اگر 
خودروی دارای معاینه فنی برتر قبل از ساعت ۱۰ وارد و 
بعد از ساعت ۱۶ خارج از محدوده شود باید مبلغ ۶۸۹ 
هزار و ۸۵۰ ریال به ازای هر روز در محدوده طرح ترافیک 
و ۳۴۴ هزار و ۹۲۵ ریال به ازای هر روز در محدوده کنترل 
آلودگی هوا بپردازد. اگر خودرو دارای معاینه فنی برتر بعد 
از ساعت ۱۰ وارد و بعد از  ساعت ۱۶ از محدوده خارج 
شود باید مبلغ ۴۵۹ هزار و ۹۰۰ ریال به ازای هر روز در 
محدوده طرح ترافیک و ۲۲۹ هزار و ۹۵۰ ریال به ازای هر 

روز در محدوده  کنترل آلودگی هوا بپردازد. 
اگر خودروی دارای معاینه فنی برتر قبل از ساعت ۱۰ 
ورود و خروج از محدوده داشته باشد باید مبلغ ۴۵۹ هزار 
و ۹۰۰ ریال به ازای هر روز در محدوده طرح ترافیک و 

۲۲۹ هزار و ۹۵۰ ریال به ازای هر روز در محدوده کنترل 
آلودگی هوا بپردازد.اگر خودروی دارای معاینه فنی برتر 
بعد از ساعت ۱۰ وارد و قبل از ساعت ۱۶ از محدوده 
خارج شود باید مبلغ ۳۲۱ هزار و ۹۳۰ ریال به ازای هر 
روز در محدوده طرح ترافیک و ۱۶۰ هزار و ۹۶۵ ریال 
به ازای هر روز در محدوده کنترل آلودگی هوا بپردازد.

همچنین اگر خودروی دارای معاینه فنی برتر بعد از 
ساعت ۱۶ ورود و خروج داشته باشد باید مبلغ ۴۵۹ هزار 
و ۹۰۰ ریال به ازای هر روز در محدوده طرح ترافیک و 
۳۲۹ هزارو ۵۰۰ ریال به ازای هر روز در محدوده کنترل 
آلودگی هوا بپردازد.به گزارش ایسنا، پیش از این مجتبی 
شفیعی معاون حمل ونقل ترافیک شهرداری تهران اعام 
کرده بود که از صبح روز ۱۴ فروردین ماه طرح ترافیک در 
تهران جاری می شود.وی همچنین در مورد ساعت اجرای 
طرح نیز اعام کرده است ساعات طرح ترافیک به پیش از 
کرونا بازگردد؛ یعنی در نیمه نخست سال ساعت ترافیک 

از ۶:۳۰ تا ۱۹ باشد.

فرماندهی کل انتظامی جمهوری اسامی ایران در آستانه 
حلول ماه مبارک رمضان اطاعیه ای صادر کرد.به گزارش 
ایسنا، در متن این اطاعیه آمده است: فرماندهی کل 
انتظامی جمهوری اسامی ایران ضمن تبریک حلول ماه 
مبارک رمضان، ماه نزول قرآن کریم، ماه شب های قدر، 
ماه دعا و نیایش و ماه تزکیه و خودسازی و آرزوی سامتی 
برای هموطنان، توجه عموم مردم به ویژه متصدیان 
واحدهای صنفی و اماکن عمومی را به رعایت و اجرای موارد 

زیر جلب می کند:
ـ به منظور حفظ حرمت ماه مبارک رمضان و روزه داران 
گرامی، از هرگونه تظاهر به روزه خواری در ماء عام، 
پوشش نامتعارف و کشف حجاب در واحدهای صنفی و 

اماکن عمومی خودداری شود.
ـ در صورت صدور مجوز ویژه فعالیت برای مراکز اقامتی 
و پذیرایی بین راهی، پایانه های مسافربری، فرودگاه ها، 
ایستگاه های راه آهن و بیمارستان ها می توانند به منظور 
ارائه خدمات به مسافران و افرادی که دارای عذر شرعی 

هستند، با رعایت موازین شرعی و حفظ شئون اسامی، 
ضمن استتار مکان به گونه ای که در ماء عام تظاهر به روزه 

خواری نشود، فعالیت کنند.
ـ فعالیت سایر اماکن پذیرایی فاقد مجوز ویژه رمضان از یک 
ساعت قبل از اذان مغرب)افطار( مجاز است و در صورت 
مشاهده هر گونه تخلف، برابر مقررات و ضوابط با متخلفان 

برخورد خواهد شد.
ـ بدیهی است مسئولیت عدم رعایت موارد یاد شده متوجه 
مسئولان و متولیان اماکن مربوطه است.                               

در پایان این اطاعیه با آرزوی سامتی برای تمامی هموطنان 
آمده است: ضمن تأکید بر رعایت شئون اسامی )پرهیز از 
کشف حجاب، عدم استفاده از پوشش نامتعارف، عدم 
اختاط نامتعارف زن و مرد و ...( در کلیه واحدهای صنفی 
و اماکن عمومی، از همه شهروندان تقاضا می شود در صورت 
مشاهده هرگونه تخلف و جرایم، مراتب را از طریق پلیس 
۱۱۰ و یا نزدیکترین مرکز انتظامی اطاع دهند تا اقدام لازم 

صورت گیرد.    

دادستان کل کشور برخورد با روزه خواری 
در ملاء  عام را خواستار شد

دادستان کل کشور در نامه ای خطاب به فرمانده نیروی 
انتظامی بر ضرورت حفظ حرمت ماه رمضان تاکید کرد و 
خواستار اقدامات پیشگیرانه در خصوص عدم روزه خواری 
در ماء عام و برخورد با حرمت شکنان شد.به گزارش 
ایسنا، حجت الاسام والمسلمین منتظری در نامه ای خطاب 
به سردار اشتری فرمانده نیروی انتظامی ضمن تبریک فرا 
رسیدن ماه مبارک رمضان بر ضرورت حفظ حرمت این ماه 
بزرگ تاکید کرد و خواستار اقدامات پیشگیرانه در خصوص 
عدم روزه خواری در ماء عام و برخورد با حرمت شکنان 

شد.
در نامه دادستان کل کشور آمده است:

»با توجه به وظایف مصرحه در اصل هشتم قانون اساسی 
جمهوری اسامی و تکالیف مقرر در آئین دادرسی کیفری 
و لزوم اهتمام بیشتر به فریضه امر به معروف و نهی از 

منکر و حفظ شعائر دینی، موارد ذیل جهت اطاع و اباغ 
به مبادی ذیربط و عنداللزوم اقدام لازم اعام می شود: از 
طریق رسانه های عمومی حرمت روزه خواری در ملأ عام و 
انظار عمومی مورد تاکید قرار گیرد و کسانی که به هر دلیل 
روزه نیستند باید از تظاهر به روزه خواری خودداری کنند و 
در صورت ارتکاب تحت عنوان اقدام به جرم مشهود با آنان 
برخورد قانونی لازم صورت گیرد و از آنجا که اتومبیل حریم 
خصوص تلقی نمی شود تظاهر به روزه خواری در خودرو نیز 

مشمول برخورد قانونی خواهد بود. 
موکدا دستور فرمایید پلیس نظارت بر اماکن عمومی ضمن 
نظارت بر مراکز فروش مواد غذایی در سطح شهرها بویژه در 
پایانه های حمل و نقل، رویکرد اصلی خود را آموزش، تذکر 
و ارشاد قانونی قرار داده و در صورت عدم تاثیر اقدامات 
پیشگیرانه، برخورد مناسب قانونی با حفظ کرامت انسانی 
بعمل آورد.بدیهی است دادستان های محترم سراسر کشور 
موظف به همکاری و حمایت از ضابطین و آمرین به معروف 

خواهند بود.«

معاون درمان ستاد کرونا استان تهران از تک رقمی شدن 
مرگ های کرونایی در تهران طی دو سه روز گذشته 
خبر داد و گفت: روند بیماری کاهشی شده و از امروز 
۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۱ هم بازگشایی مدارس را خواهیم 
داشت و تمام فعالیت های آموزشی با رعایت پروتکل های 

بهداشتی از سر گرفته می شوند.
دکتر نادر توکلی در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت کرونا 
در تهران با گذشت تعطیات نوروزی، گفت: در حال حاضر 
خوشبختانه وضعیت بیماری مناسب شده و روند کاهشی 
شده است. تعداد مراجعین کرونایی بسیار کاهش داشته 

است. البته تا هفته اول فروردین ماه با یک آنفلوآنزای 
فصلی هم مواجه بودیم که عمدتا افرادی بودند که با عائم 
سرماخوردگی مراجعه می کردند و بیماری شدید هم ایجاد 
نکرد و گسترده هم نشد.وی افزود: طبق آخرین آمار کرونا 
در استان تهران، تعداد بستری های روزانه به زیر ۲۰۰ 
رسیده است و کل تعداد بستری های کرونایی استان تهران 
هم  ۸۸۰ نفر است. در عین حال دو سه روز است که 
مرگ های کرونایی در تهران تک  رقمی  شده است و در ۲۴ 

ساعت هفت مورد کرونا مثبت فوتی داشتیم. در عین حال 
روند عادی است و باتوجه به اینکه در بیمارستان ها اعمال 
الکتیو در ایام نوروز وجود نداشته، تخت بیمارستانی هم 
به اندازه کافی موجود بود و مشکلی نداریم.توکلی با بیان 
اینکه شرایط بیماری در تهران تقریبا عادی است، گفت: 
کماکان نسبت به تزریق دز سوم واکسن توصیه می شود. 
شرایط هم تقریبا معمولی است. ان شاءالله بعد از تعطیات 
و از امروز ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۱ بازگشایی مدارس را 

خواهیم داشت و تمام فعالیت های آموزشی از سر گرفته 
می شود. در عین حال توصیه می شود که پروتکل های 
بهداشتی اعم از استفاده از ماسک، تهویه مناسب و ... 

رعایت شود. 
وی درباره تاثیر سفرهای نوروزی بر روند بیماری کووید 
۱۹ بعد از تعطیات، گفت: در فاصله ۱۵ تا ۳۰ فروردین 
ماه باید روند وضعیت بیماری را پایش کنیم. ممکن است 
به دلیل افزایش سفرها و شرایطی که در نوروز داشتیم، 
درصدی افزایش در بیماری داشته باشیم که امیدوارم قابل 

توجه نباشد.

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای 
اسامی شهر تهران در واکنش به آمار تصادفات 
جاده ای نوروز ۱۴۰۱ و مرگ ۵۵۲ هموطن در 
تصادفات اخیر گفت: در کشور ما به دلیل نبود 
رقابت در تولید و ساخت خودروهای بی کیفیت 
و همچنین جاده های ناامن، سالانه بیش از 
۱۷۰۰۰ نفر جان خود را از دست می دهند.به 
گزارش ایسنا، جعفر تشکری هاشمی در صفحه 
اینستاگرام خود نوشت: در روزهای آغازین 
سال نو و تا ۹ فروردین ماه بیش از ۵۵۲ نفر از 
هموطنانمان در تصادفات جاده ای جان شیرین 

خود را از دست دادند؛ سفرهای بی بازگشتی که 
سرنوشتی تلخ برای مسافران و خانواده های آنان 
رقم زده است.برابر پژوهش ها و تحقیقات جهانی، 
سهم عوامل انسانی در وقوع تصادفات رانندگی 
بیش از ۸۰٪ تخمین زده شده، اما تکنولوژی 
و فنآوری اطاعات به کمک سازندگان خودرو 
آمده تا حتی اگر خطای انسانی هم اتفاق افتاد 
جلوی حوادث مرگبار را بگیرد. متاسفانه در 
کشور ما به دلیل نبود رقابت در تولید و ساخت 
خودروهای  بی کیفیت و همچنین جاده های نا 
امن، سالانه بیش از ۱۷۰۰۰ نفر جان خود را از 

دست می دهند و ۲۰ تا ۳۰ برابر این عدد مجروح 
و معلول که عمدتا از افراد فعال ۱۵ تا ۴۵ سال 
جامعه هستند برجای می ماند. به عبارت دیگر 
تعداد کشته شدگان ما در حوادث رانندگی به 
عدد ۲۰ در هر ۱۰۰۰۰۰ نفر جمعیت می رسد و 
در طیف کشورهای ناایمن و پر حادثه قرار داریم.
وی در ادامه آورده است: ناگفته های بسیاری در 
مورد ابعاد و زوایای پیدا و پنهان فاجعه تصادفات 
رانندگی و آمار بالای فوتی ها، مصدومان و 
معلولان ناشی از آن وجود دارد؛ از رانندگی 
پرخطر و عدم رعایت قوانین و مقررات از سوی 

رانندگان و سرنشینان تا وضعیت آشفته ای که بر 
روند تولید خودروهای نا ایمن و غیر استاندارد 
داخلی حاکم است و جاده هایی که بستر ساز 
حواث هستند، بخش هایی از این ناگفته ها در 
روزها و هفته های اخیر با شجاعت و صراحت 
از سوی #سردار کمال هادیانفر رئیس پلیس 
راهور ناجا مطرح شده است.تشکری هاشمی در 
پایان نوشته است: جدال بر سر اینکه مقصر 
اصلی کیست، جدالی بی نتیجه و به ضرر 
ایمنی جاده ها و رانندگان است. شاید بهترین 
اقدام دولت سیزدهم تاش های چند جانبه با 

مشارکت خودروسازان برای تولید محصولات 
ایمن تر، وزارت راه برای جاده های امن تر، توجه 
به موضوعات رفتار رانندگی با محوریت صدا و 
سیما و نهایتا قوانین و مقررات سختگیرانه برای 
رانندگان بی پروا و ماجراجو توسط مجلس 
شورای اسامی و قوه قضائیه باشد. و در آخر 
باید تقدیر صمیمانه خود را از پرسنل سخت 
کوش ناجا داشته باشم که با تمام این کاستی ها 
شبانه روز برای ایمنی مردم تاش می کنند و 
کمتر جاده ای است که حضور این سبز پوشان 

را تجربه نکرده باشد.

سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی،کلیه مشمولان غایب 
و غیر غایب متولد سال های ۱۳۵۵ تا ۱۳۸۳ را برای تعیین 
تکلیف وضعیت خدمتی خود فراخواند.به گزارش ایسنا، سازمان 
وظیفه عمومی انتظامی جمهوری اسامی ایران در اطاعیه ای 
اعام کرد: کلیه مشمولان غایب و غیر غایب متولد سال های 
۱۳۵۵ تا۱۳۸۳می بایست مطابق قوانین و مقررات خدمت 
وظیفه عمومی وضعیت خدمتی خود را تعیین تکلیف کنند.
افرادی که قبل از سن مشمولیت ترک تحصیل کرده و یا فارغ 
التحصیل شده اند،با ورود به سن مشمولیت )۱۸ سال تمام( ،۶  

ماه مهلت دارند تا وضعیت خدمتی خود را مشخص کنند.دانش 
آموزان،دانشجویان و طاب علوم دینی مشمول که دارای معافیت 
تحصیلی بوده و برابر سقف سنوات تحصیلی تعیین شده،مشغول 
به تحصیل هستند در صورت ترک تحصیل،انصراف،اخراج و یا 
فراغت از تحصیل،حداکثر به مدت یک سال مهلت معرفی 
خواهند داشت. متعهدین خدمت در نیروهای مسلح یا 
دستگاه های دولتی که قبل از اتمام تعهد،به هر دلیل شرایط 

ادامه خدمت را ندارند،از تاریخ انصراف از تعهد ،حداکثر به مدت 
۶ ماه مهلت داشته تا با مراجعه به دفاتر پلیس+۱۰ برای ادامه 
خدمت دوره ضرورت اقدام کنند.مشمولان دارای معافیت موقت 
پزشکی و یا کفالت،پس از انقضاء مدت اعتبار آن ، می بایست 
ظرف مدت یک ماه برای رسیدگی مجدد به وضعیت خدمتی 
خود به دفاتر مذکور مراجعه کنند.به گزارش پایگاه خبری 
پلیس، همچنین مشمولانی که در مهلت تعیین شده وضعیت 

خدمتی خود را مشخص نکنند وارد غیبت شده و برابر ماده 
۱۰ قانون خدمت وظیفه عمومی ، با محرومیت های اجتماعی 
از جمله عدم استخدام،عدم امکان دریافت وام ،عدم دریافت 
مستمری از سازمان های دولتی و وابسته و نهادهای قانونی،عدم 
صدور پروانه کسب و ... مواجه خواهند شد.طبق ماده ۵۸ قانون 
خدمت وظیفه عمومی،مشمولانی که مدت غیبت اولیه آنان در 
زمان صلح تا ۳ ماه باشد،۹۰ روزاضافه خدمت و چنانچه مدت 
غیبت اولیه آنان در زمان صلح  بیشتر از ۳ ماه باشد تا۱۸۰ روز 

اضافه خدمت خواهند داشت.


